Advertência a Condômino
EMPRESA ADMINISTRADORA .....................

                                                                                              Em ...... de ................. de 20......

Ilmo. Sr. ...............................

Rua ......................................

Prezado Senhor:

            Na qualidade de Síndico do condomínio do Edifício ..........., e, em face de diversas reclamações que me foram feitas, é a presente para solicitar de sua parte o obséquio de maior e mais cuidadosa observância do Regulamento Interno do Edifício, especialmente no que se refere ao barulho depois das ... horas, conforme o Artigo ... do mesmo Regulamento.

Na certeza do seu bom acolhimento a este apelo dos demais condô­minos, subscrevo-me

Atenciosamente,

                                   ..........................................................